
Asunto: Bases para la constitución de una bolsa de técnico/a de AEDL (por programa). 

 

RESOLUCIÓN 

 

Vista la Resolución nº 1265 de fecha 30 de marzo de 2022, sobre aprobación de las bases 

para la constitución de una bolsa de técnico/a de AEDL. 

Advertido la existencia de un error material en la base cuarta donde consta que “Las 
reclamaciones, si las hubiere, serán aceptadas o rechazadas en la resolución que apruebe la 
lista definitiva, que también se hará pública por los mismos medios, donde también constará 
la fecha y hora del primer ejercicio (defensa del proyecto-memoria). Ello, no obstante, y en el 
caso de que no se presenten reclamaciones, la lista provisional de aspirantes admitidos/as y 
excluidos/as, se entenderá elevada a definitiva sin necesidad de nueva publicación”. 

Visto que el art.-109. de la Ley de 39/2015, del 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas, en su punto 2 contempla la 

rectificación de los errores “Las Administraciones Públicas podrán, asimismo, rectificar en 
cualquier momento, de oficio o a instancia de los interesados, los errores materiales, de hecho 
o aritméticos existentes en sus actos “ 

Visto informe jurídico con propuesta de resolución de fecha 7 de abril de 2022, sefycu 

3172776. 

En consecuencia, SE RESUELVE: 

 

ÚNICO. Modificar la base cuarta en el siguiente sentido: 

DONDE DICE: 

“Las reclamaciones, si las hubiere, serán aceptadas o rechazadas en la resolución que 
apruebe la lista definitiva, que también se hará pública por los mismos medios, donde 
también constará la fecha y hora del primer ejercicio (defensa del proyecto-memoria). 
Ello, no obstante, y en el caso de que no se presenten reclamaciones, la lista 
provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as, se entenderá elevada a 
definitiva sin necesidad de nueva publicación”. 

DEBE DECIR: 

“Las reclamaciones, si las hubiere, serán aceptadas o rechazadas en la resolución que 
apruebe la lista definitiva, que también se hará pública por los mismos medios, donde 
también constará la fecha y hora del primer ejercicio. Ello, no obstante, y en el caso de 
que no se presenten reclamaciones, la lista provisional de aspirantes admitidos/as y 
excluidos/as, se entenderá elevada a definitiva sin necesidad de nueva publicación”. 

 

Recursos Humanos

Expediente 916403HNIF: P4617100E

Resolución Nº 1393 de 07/04/2022 "Resolución rectificación error material" - SEGRA 548366

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://mislata.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: JXAA UKTN 9W2N ZTCJ 4AK9AJUNTAMENT DE MISLATA

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

l A
ju

nt
am

en
t d

e 
M

isl
at

a
P.

D.
 (p

or
 d

el
eg

ac
ió

n)
 d

ec
re

to
s 

nº
 1

79
8 

y 
19

42
 d

e 
20

19
El

/la
 c

on
ce

ja
l/a

JO
AQ

UÍ
N 

M
OR

EN
O 

PO
RC

AL
07

/0
4/

20
22

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
el

 A
ju

nt
am

en
t d

e 
M

isl
at

a
LU

IS
 R

AM
IA

 D
E 

CA
P 

SA
LV

AT
EL

LA
08

/0
4/

20
22

Pág. 1 de 1

https://mislata.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=JXAAUKTN9W2NZTCJ4AK9
https://mislata.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=9442876&csv=JXAAUKTN9W2NZTCJ4AK9
https://mislata.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=9446692&csv=JXAAUKTN9W2NZTCJ4AK9

		2022-04-11T08:42:58+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://mislata.sedipualba.es/ con CSV JXAAUKTN9W2NZTCJ4AK9
	Sede Electrónica AJUNTAMENT DE MISLATA




